Buộc bà Đinh Thị P và ông Lê Đức K, anh Lê Anh L 

phải thanh toán tiền công sức cho chị Đinh Thị H số tiền 200.000.000đ (Hai trăm 

triệu đồng). 

Về công nợ: Chị Đinh Thị H có nghĩa vụ trả nợ cho Ngân hàng Hợp tác xã Việt 

Nam- Chi nhánh Phú Thọ - Phòng giao dịch số 4 số tiền gốc là 21.911.500đ (Hai 

mươi mốt triệu, chín trăm mười một nghìn, năm trăm đồng) tiền gốc + 5.625.179đ 

(Năm triệu, sáu trăm hai mươi lăm nghìn, một trăm bảy mươi chín đồng) tiền lãi 

tính đến ngày 08/7/2021 và tiền lãi phát sinh theo Hợp đồng tính dụng kể từ ngày 

09/7/2021 cho đến khi tất toán khoản vay. 

Anh Lê Anh L có nghĩa vụ trả nợ cho Ngân hàng Hợp tác xã Việt Nam- Chi 

nhánh Phú Thọ - Phòng giao dịch số 4 số tiền gốc là 21.911.500đ (Hai mươi mốt 

triệu, chín trăm mười một nghìn, năm trăm đồng) tiền gốc + 5.625.179đ (Năm triệu, 

sáu trăm hai mươi lăm nghìn, một trăm bảy mươi chín đồng) tiền lãi tính đến ngày 

08/7/2021 và tiền lãi phát sinh theo Hợp đồng tín dụng kể từ ngày 09/7/2021 cho 

đến khi tất toán khoản vay. 

Ngoài ra bản án còn tuyên về án phí, chi phí tố tụng và các vấn đề khác theo 

luật định. 

Kháng cáo:

[...]

góp bằng công sức bằng việc làm cụ thể như nuôi thợ xây và những thanh toán chi 

phí nhỏ khác.Tại (BL 131) Biên bản định giá tài sản  nhà xây năm 2016 đã trừ khấu 

hao còn 1.125.339.600đ, đất có diện tích là 364m
2
 có giá trị là 776.811.000đ. Tổng 

tài sản là đất và nhà có trị giá là: 1.902.150.600đ (Một tỷ, chín trăm linh hai triệu, 

một trăm năm mươi nghìn, sáu trăm đồng). Mặc dù, anh L chị H đã làm hợp đồng 

tặng cho quyền sử dụng đất năm 2017, nhưng xét về nguồn gốc thửa đất để tính cho 

chị H công sức là phù hợp với giá trị tài sản và công sức chị H đã đóng góp với gia 

đình trong suốt những năm sống chung với gia đình chồng.